Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

RELATORIO ESTATISTICO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036054659202373 1.2. N° Procedimento PERP 90171/2024 1.3. N° Legislacdo Lei 14133
1.4. Orgéao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do item Bens Comuns
1.6. Objeto Registro de Precos destinado a futura e eventual aquisicdo Material de Consumo visando atender as necessidades e demandas das Unidades de Saude

Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saude - SESAU/RO

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS
2.1.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Pedido de esclarecimento recebido e respondido ao licitante interessado.

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
52.967.925/0001-00 SIM NAO NAO
04.269.484/0001-20 SIM NAO SIM
05.106.015/0001-52 NAO NAO SIM
40.274.237/0001-85 SIM NAO NAO
12.420.164/0009-04 NAO NAO NAO
67.729.178/0004-91 NAO NAO SIM
12.418.191/0001-95 NAO NAO NAO
36.325.157/0001-34 NAO NAO SIM
40.061.543/0001-33 SIM NAO NAO
44.656.846/0001-50 SIM NAO SIM
08.676.370/0001-55 SIM NAO NAO
44.639.493/0001-80 NAO NAO NAO
09.058.502/0001-48 NAO NAO NAO
49.324.221/0001-04 NAO NAO NAO
49.324.221/0020-77 NAO NAO SIM
17.472.278/0001-64 NAO NAO NAO
01.571.702/0001-98 NAO NAO NAO
08.774.906/0001-75 NAO NAO SIM
17.174.657/0008-44 NAO NAO SIM
12.889.035/0002-93 NAO NAO SIM
09.034.672/0001-92 NAO NAO SIM
94.389.400/0001-84 NAO NAO SIM
21.681.325/0001-57 NAO NAO SIM
22.680.187/0003-16 NAO NAO NAO
04.307.650/0012-98 NAO NAO SIM
52.808.009/0001-27 SIM NAO NAO
17.263.792/0001-90 SIM NAO SIM
04.598.413/0003-32 NAO SIM NAO
15.145.035/0001-96 NAO NAO NAO
29.910.022/0001-70 SIM NAO NAO
60.665.981/0009-75 NAO NAO SIM
38.412.948/0001-27 NAO NAO NAO
44.152.616/0001-53 NAO NAO NAO
34.788.645/0001-52 SIM NAO SIM
14.665.928/0001-08 NAO NAO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1.ITEM 5.2.CNPJ

4 21.681.325/0001-57
5 21.681.325/0001-57
6 17.174.657/0008-44
8 67.729.178/0004-91
9 44.656.846/0001-50
13 04.269.484/0001-20
16 44.639.493/0001-80
21 36.325.157/0001-34
22 05.106.015/0001-52
23 04.269.484/0001-20
24 94.389.400/0001-84
27 09.034.672/0001-92
28 14.665.928/0001-08
30 60.665.981/0009-75
33 94.389.400/0001-84
34 60.665.981/0009-75
36 60.665.981/0009-75
38 60.665.981/0009-75
39 60.665.981/0009-75
42 60.665.981/0009-75
44 14.665.928/0001-08
47 60.665.981/0009-75
50 12.889.035/0002-93
51 21.681.325/0001-57
52 05.106.015/0001-52
53 49.324.221/0020-77
54 49.324.221/0020-77
55 12.889.035/0002-93
58 08.774.906/0001-75
59 04.307.650/0012-98

VALORES TOTAIS

5.3. EM RECURSO*

5.4.ITEM DE COTA

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.
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5.5. VAL. ESTIMADO (R$)

488.796,0000

476.520,0000

174.335,0000

464.400,0000

207.855,0000

204.820,0000

1.265.168,0000

380.160,0000

145.328,0000

521.778,0000

1.326.186,0000

978.225,0000

571.290,0000

850.025,0000

205.790,0000

956.760,0000

89.946,0000

153.040,0000

167.328,0000

2.150.400,0000

1.613.784,0000

415.547,0000

241.800,0000

549.796,0000

307.372,0000

172.386,0000

892.925,0000

366.682,0000

184.500,0000

198.015,0000

16.720.957,0000

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-4

5.6. VAL. OBTIDO (R$)

488.796,0000

457.200,0000

162.690,0000

283.284,0000

165.390,0000

202.730,0000

1.035.339,0000

259.200,0000

140.640,0000

373.635,0000

1.215.670,5000

843.750,0000

443.058,0000

850.025,0000

197.600,0000

524.610,0000

89.946,0000

144.000,0000

143.640,0000

768.000,0000

1.254.285,0000

288.600,0000

156.000,0000

362.752,0000

245.778,0000

150.720,0000

722.500,0000

366.682,0000

180.810,0000

167.445,0000

12.684.775,5000

5.7. DESCONTO FINAL

0%

4,05%

6,68%

39,00%

20,43%
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18,17%

31,82%

3.23%

28,39%

8,33%

13,75%

2245%

0%

3,98%
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0%
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14,16%
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22,28%
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15,44%



6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM
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7. RECURSOS

6.2. ESPECIFICACAO

NALBUFINA, CLORIDRATO

NALOXONA, CLORIDRATO
NEOSTIGMINA, METILSULFATO
NITROPRUSSETO DE SODIO DIIDRATADO
OCTREOTIDA

ORNITINA, ASPARTATO

OXACILINA

PENTOXIFILINA

PETIDINA, CLORIDRATO

PIRACETAM

POLIDOCANOL

POLIDOCANOL

POLIDOCANOL

PROTAMINA

SALBUTAMOL, SULFATO
SOMATOSTATINA

SOMATROPINA

SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA
SUXAMETONIO, CLORETO
TENECTEPLASE

TENECTEPLASE

TERBUTALINA, SULFATO

TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA
TICARCILINA SODICA + CLAVULANATO DE POTASSIO
TIROFIBANA, CLORIDRATO

TIOPENTAL

VERAPAMIL, CLORIDRATO

7 VIT.A + VIT.D + VIT.E + NICOTINAMIDA + VIT.B6 + VIT. B2+ VIT. C + DEXPANTENOL

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INiclO

15/01/2024

02/02/2024

05/06/2024

08/06/2024

21/06/2024

02/07/2024

10/07/2024

15/07/2024

23/07/2024

26/07/2024

30/08/2024

18/09/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise Processual e Material

Cotacao de Precos

Instrumento Convocatorio Provisorio

Parecer Juridico

Ajuste de termo de Referéncia

Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov

Publicacdo do Aviso de Licitacdo

Esclarecimento

Abertura da Sessao

Analise de Propostas e Habilitacdo

Recurso

Elaboracao de Relatério Parcial

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacgoes:

Item 26 encontra-se ausente no relatorio, devido estar em fase recursal

8.3. ORGAO

SUPEL

SUPEL

SUPEL

PGE

SESAU

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

41.808,0000

26.403,0000

46.374,0000

73.458,0000

155.430,0000

198.560,0000

313.465,0000

6.600,0000

3.531,0000

4.896,0000

15.228,0000

15.228,0000

15.228,0000

12.172,0000

10.752,0000

1.626.600,0000

17.346,3000

106.220,0000

67.425,0000

1.103.064,9600

1.228.313,5200

32.508,0000

19.149,0000

55.818,0000

590.478,0000

18.980,0000

11.184,0000

40.908,0000

8.4. DT. TERMINO

01/02/2024

01/03/2024

07/06/2024

20/06/2024

01/07/2024

09/07/2024

11/07/2024

19/07/2024

25/07/2024

27/08/2024

17/09/2024

20/09/2024

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

BRUNA GONCALVES APOLINARIO

Pregoeiro Oficial
Matricula 300141033
LUCIANA PEREIRA DE SOU
Membro Comissao
Matricula 300137520
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ZA

UPEL

6.4. SITUACAO
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Deserta
Deserta
Deserta
Deserta
Deserta
Deserta
Deserta
Deserta
Deserta
Deserta
Deserta
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Fracassado
Deserta
Deserta
Fracassado
Deserta
Deserta

Deserta

8.5.QTD DIAS
17

28

12

10

32

18

113

Porto Velho-RO, 20 de setembro de 2024 08:51:26



ROBERTA ARROIO
Membro Comissao
Matricula 300178701
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